

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Old Market House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

## Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received by the Corporate Affairs Team on Monday 3<sup>rd</sup> April 2017.

### You Asked for:

1. The number of elective (a) hip replacement and (b) knee replacement surgeries funded each year in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17

**Please see the embedded document below:**



FOI 794

2. The number of successful Individual Funding Requests (or equivalent procedure) made for (a) hip replacement and (b) knee replacement surgeries each year in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17

**There were no successful applications for Knee or Hip replacement surgery in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17.**

3. The number of unsuccessful Individual Funding Requests (or equivalent procedure) made for (a) hip replacement and (b) knee replacement surgeries each year in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17

**The IEFR Team dealt with one unsuccessful application for Hip Replacement surgery within 2015/16. There were two unsuccessful applications for Knee Replacement surgery, one was in 2013/14 and one in 2016/17.**

4. The number of people recorded as having malnutrition (i.e undernutrition) each year by GP practices in the area in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17 (if this is recorded by the CCG)

**With regards to question 4 and 5, NHS Wirral Clinical Commissioning Group does not hold this information. I would suggest contacting the GP Practices direct to request this information. Please see the link below which provides a list of the Wirral GP Practices:**

<https://www.wirralccg.nhs.uk/about-us/our-gp-practices/>

5. The number of people prescribed Oral Nutritional Supplements each year in 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17, broken down by gender

**Please see the answer to question 4.**

6. Please provide a list of all GP practices in the CCG area and a contact email address for each (to which FOI requests might be sent)

**Please see the link below that provides links to the Wirral GP Practices for you to contact them directly.**

<https://www.wirralccg.nhs.uk/about-us/our-gp-practices/>

## **Re- Use of Information**

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.